
СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2021                                                                                                                            №32

О переводе имущества из муниципальной
собственности  МО Заводского сельского поселения

в муниципальную казну МО Заводского сельского поселения

В соответствии с ч. 3 ст. 215 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. № 157н «Об утверждении Единого плана
счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных
органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» и Устава МО Заводское
сельское поселение.

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Перевести с баланса муниципальной собственности МО Заводского сельского

поселения в казну МО Заводского сельского поселения движимое и недвижимое
имущество,  согласно приложения №1.

2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности МО
Заводского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Совета
Заводского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета                                                                                            М.Ю. Янсон      

 Глава поселения                                                                                                   С.А. Трифанова



2

Приложение № 1 
к решению Совета Заводского сельского поселения 

от 23.12.2021 №32                  

Перечень имущества подлежащего списанию с баланса муниципальной
собственности МО Заводского сельского поселения в казну МО Заводского сельского

поселения

Наименование основного
средства

Инвентарн
ый номер

Балансова
я

стоимость

К
ол-
во

Сумма
амортиз

ации

Остаточна
я

стоимость
101.11 "Жилые помещения – недвижимое имущество учреждения"

01040000000000000
п. Заводской, ул. Забайкальская,
д.14кв 2 (2/5 долей в праве общей
долевой собственности) Квартира

108510600009 709340,73 1 0,0 709340,73

с. Нельмач, ул. Лесная, д. 27, кв1
Квартира 000001000003 347473,95 1 0,0 347473,95

 Жилой дом д. Прокоп , ул.
Строительная, 17 108510600010 223182,31 1 0,0 223182,31

101.12 "Нежилые помещения – недвижимое имущество учреждения"
01040000000000000

Земельный участок, п. Заводской ,
ул. Забайкальская,14/2 000000500002 19900,00 1 - 19900,80

Земельный участок, с. Нельмач ,
ул. Лесная,12а 000000500003 1953,20 1 - 1953,20

Земельный участок (с. Нельмач,
ул.Сибирская,5а) 000000500004 539,70 1 - 539,70

Земельный участок д. Прокоп, ул.
Центральная, 20а 000000500005 924,70 1 - 924,70

Земельный участок, п. Заводской,
ул.60 лет СССР,24 000000500006 2085,56 1 - 2085,56

Земельный участок,  с. Нельмач,
пер. Дачный,2а 000000500007 1374,95 - 1374,95

Земельный участок, п. Заводской,
ул.Мира,3а 000000500008 34534,42 - 34534,42

Земельный участок, д. Прокоп, ул.
Строительная, 2а 000000500009 7992,05 - 7992,05

Земельный участок, с. Высокий
Яр, 20а 000000500010 6827,46 - 6827,46

Земельный участок, с. Нельмач,
пер. Школьный,6а 000000500011 1439,20 - 1439,20

Земельный участок, п. Заводской,
ул. Новостройка, 6а 000000500012 1410,82 1 - 1410,82

Водопровод к зданию ФАП в с.
Нельмач Парабельского района 101130600009 67641,40 67641,40



3

101.30  «Основные средства- иное движимое имущество учреждения»
Детский игровой комплекс 000000200004 201719,66 201719,66
Качалка на пружине Дельфин 000000900001 56625,60 56625,60
Качели на металлических стойках 000000200005 24782,75 24782,75
Качели Стандарт двойные 108520200009 19340,00 19340,00
Детский игровой комплекс
«Спасатель» 10850200016 70520,51 70520,51

Подвес «Атрикс» на короткой
цепи с термоусадой 108520200010 8120,00 8120,00

Подвес «Атрис» на короткой цепи
с термоусадкой 108500200011 8120,00 8120,00

Качалка на пружине «Лошадка» 108520200012 21921,00 21921,00
Песочница 108520200017 16280,00 16280,00
Гранитная плита ФИО участников
ВОВО 1941-1945гг 108520600014 118698,49 118698,49

Дорожный знак с креплением
D700(2021) 108520200013 9958,00 9985,00

Дорожный знак с креплением
D700(2021) 108520200018 1418,00 1418,00

Огнетушитель ОП-4(з)
AБCE(2021) 108520400001 730,00 730,00

Огнетушитель ОП-4(з) (2021) 108520400004 730,00 730,00
Насос вибрационный
VN0.42/60-25v OASIS- нижний 108520200015 3500,00 3500,00

Контейнерная площадка 108520600015 12500,00 12500,00
Контейнерная площадка 108520600016 12500,00 12500,00
Контейнерная площадка 108520600017 12500,00 12500,00
Контейнерная площадка 108520600018 12500,00 12500,00
Остановочный  павильон 108521000001 50000,00 50000,00
Детско-юношеская  спортивная
площадка с. Нельмач, ул.
Сибирская, 5в

108520200014 371232,00 371232,00

Кронштейн КО-3 108520100001 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100002 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100003 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100004 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100005 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100006 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100007 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100008 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100009 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100010 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100011 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100012 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100013 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100014 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100015 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108521000016 2100,00 2100,00



4

Кронштейн КО-3 108520100017 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100018 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100019 2100,00 2100,00
Кронштейн КО-3 108520100020 2100,00 2100,00
Дрель 12 LION Тригер 108520100021 8000,00 8000,00


